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Sidste generalforsamling bød på 3 væsentlige ændringer i Tingsted Boldklub, nærmest af historisk 
karakter. Og 1 historisk begivenhed. 
 

A) Generalforsamlingen valgte 2 engagerede kvinder til bestyrelsen, hvorved vi sikrer et 
glidende generationsskifte i klubben. Benny, undertegnede og Daniel er på valg, og vi skal 
nu mindst bruge et nyt medlem af bestyrelsen. Vi skal nemlig hele tiden sikre, at have en 
løbende udskiftning i bestyrelsen, så vi dels får fordelt ansvaret og involveret flere af 
medlemmerne. 

B) Den anden ændring, som er en kulturændring, der hele tiden skal dyrkes, næres og vandes 
som en smuk plante, er at vi fokuserer på det halvfyldte glas frem for det halvtomme glas. 
Bestyrelsen er altså optaget af, at se på ressourcerne i klubben frem for at fokusere på 
problemerne. Den problemorienteret tilgang er god til gamle biler, hvor man skal skifte 
pæren, hvis det er lyset den er gal med. I levende systemer som i vores klub, er der ikke 
nødvendigvis sammenhæng mellem problem og løsning. Bestyrelsen fokuserer altså på, 
hvad vi gerne vil opnå – Vi forsøger altså at forestille os, hvor vi gerne vil være i fremtiden, 
inden vi finder ud af, hvor vi er lige nu! Det vi har som sigtepunkter er: Fodbold er for sjov, 
fodbold er med bold, vi ønsker og forudsætter at forældre og medlemmerne involverer sig 
og tager ansvar, og træner mere alsidigt end kun fodbold. På den måde håber vi, at skabe 
sammenhæng og helhed i klubben. 

C) Vi har, inspireret af DBU-LFBU fundamentalt ændret tilgangen til fodbold, således at vi er 
loyale mod DBU’s nye vej, som er et spørgsmål om at lave træning med bold, aldersrelateret 
træning og i sammenhæng med klubbens andre aktiviteter. Konkret ser vi, at alle træner 
tirsdag og torsdag. På den måde kan trænere, ledere, forældre og børn møde hinanden, og 
det giver mulighed for at træne på tværs. 

D) Tingsted Boldklub spillede i 2008 for første gang i klubbens historie i DS. Samarbejdet med 
B1901 på damesiden med hold i DS er således et resultat af en målrettet og ildsjælsagtigt 
arbejde, der nærmest på trods har båret frugt. 

 
Selvfølgelig bliver kurskiftet i Tingsted Boldklub ikke gjort på et år, og der vil altid være 
skeptikere, og nogle gange falder vi tilbage i den gamle rille, men sådan er aktiemarkedet jo også. 
Det svinger op og ned, men over tid går det opad. 
 
Efter generalforsamlingen sidste år blev bestyrelsen kastet ud i, hvad jeg vil kalde ren 
katastrofehåndtering og krisestyring.  
Trænersituationen var uafklaret både i ungdommen og på seniorsiden, medlemssituationen var for 
nedafgående, kontingentsituationen var uoverskuelig og cafeteriadriften havde udviklet sig til, at 
blive samlet på ganske få hænder. Lena gjorde en formidabel indsats, men der var for få til at løfte. 
Regnskabsmæssigt og hygiejnemæssigt kunne vi ikke leve op til lovens krav, og vi var nød til at 
afhænde cafeteriaet først via en frivillig aftale, siden en total afhændelse til Jan og Margaretha, som 
jeg synes gør det rigtig godt til stor tilfredshed for vores og de andre foreningers medlemmer.  
Derfor vil jeg gerne fremhæve alle dem, som i 2008 trådte ind og tog ansvar i den svære situation, 
vi stod i. Det gælder bestyrelsesmedlemmerne, Patrick Heintz som overtalte Kim O, til at skulle 



træne her, det gjaldt trænerne som trods alt holdt sammen på holdene, det gælder de frivillige i 
cafeteriaet, banemesteren, og mange flere - Uden alle jer, børn og forældre var det ikke gået! 
 
Sæsonen startede med trænermøde og LFBU med hensyn til orientering om DBU’s nye vej 
Vi meldte klubben ind i Dansk træner union for at styrke trænernes mulighed for inspiration. 
Vi måtte ret hurtigt indse at pigefodbold ikke kunne lade sig gøre p.gr.a for få spillere. Men der er 
måske igen ved at ske noget, som kan vise sig at være bæredygtigt.  
Årgang 91,92,93,94 blev også forsøgt løbet i gang, og det lykkedes efter sommerferien. Kaj og 
Henning har fat i en god og stabil trup, hvor det peger fremad igen. Ligeledes har Kim O med 
årgang 94,95,96 og 97 formået at få en god trup, men samtræningen med de store, gjorde at vores 
årgang ’97 fik det svært. Der skulle vi have haft dem til at træne med ’98. Og det er faktisk også det 
DBU’s nye vej lægger op til – at man aldersrelaterer træningen. 
98+99 bliver styret godt af Tommy og Denis, og man kan se hvad gode trænere betyder. Det vil 
børnene og forældrene godt køre efter, hvorfor vi netop meget opfordrer træner/hjælpetrænere til at 
tage imod uddannelsestilbud. 
00-01 har Sten haft ansvaret for sammen med Alex og Michael. Det har ikke været en nem opgave, 
som havde fortjent mere opmærksomhed fra min side, hvilket jeg blankt må erkende ikke har været 
godt nok. 
02 –  poder har Flemming og Hanne kørt med stor energi og engagement, hvor fremmødet er vokset 
med 12. 
Jeg vil ikke gennemgå de enkelte holds resultater, men mit indtryk er, at alle gør det godt og 
fornuftigt, samt at der er fokus på at spille fodbold i nuet, og mindre fokus på turnerings- struktur. 
 
Hjemmesiden er blevet vedligeholdt af Mette, og alle opfordres til at tage billeder og skrive om 
deres holds præstationer, så det kan vises frem på hjemmesiden. 
 
Tingsted Boldklubs forældre og venneforening, som jeg gerne vil opfordre til at man melder sig ind 
i, gør også et stort arbejde for at bakke op om ungdomsarbejdet i Tingsted. Bl.a arrangerede 
venneforeningen tur til Lalandia med stor succes, og holder hvert år det store julestævne i indendørs 
fodbold i Tingsted hallen. Boldklubbens bestyrelse har en plads i venneforeningens bestyrelse, og 
jeg skal beklage, at vi ikke på tilfredsstillende vis har bakket venneforeningens arbejde op. 
 
På seniorsiden havde vi ikke nogen træner til sæsonstart 2008/A, og jeg trådte til. Ambitionerne er 
høje, men vi rykkede ned, og det hjalp ikke på trænerrekruteringen. Tower overtog ansvaret, og nu 
ligger man til oprykning til S2, og andetholdet i S4 gør sig også gældende.  Spillerantallet ser 
fornuftigt ud, og der er nu basis for yderligere et seniorhold. 
 
Samarbejdet med B1901 om damerne går godt. Det bliver primært administreret af B1901, og vi 
betaler for vores andel af spillere. En engageret træner og teamet omkring damerne er med til at 
holde holdet på niveau. Hvorvidt samarbejdet skal forsætte er op til forhandling, idet spillerne bliver 
studenter til sommer, og vel dernæst skal videre i uddannelsessystemet. 
 
Banerne har nu golden goal og 2 sparkemurer, og målet er at forsætte udbygningen af 
bevægelsesbaner omkring banerne, så vi kommer tættere på et egentlig idrætscenter heromkring. 
Per har kridtet baner igen i år, og løftet til ham var, at det var hans sidste sæson, så vi søger en ny 
banemester. 



Benny Ellekjær vil jeg gerne fremhæve for sit arbejde dels som holdleder for S4, men også for sit 
arbejde på Tingsted skole for foreningshuset, hvor der nu er et funktionelt køkken og vores lokaler 
bliver vedligeholdt så klubbens medlemmer kan bruge vores lokaler i Tingsted foreningshus. 
 
Vi har i år haft arbejdsdag mhp oprydning. Vi mangler plads til ting, hvorfor vi skal have skuret 
ordnet, så det kan bruges. 
Der har bl.a været arrangeret et ”privat” podestævne med stor opbakning fra de omkringliggende 
klubber. 
DGI fodboldskole, med 25 deltagere hvilket er ok, især da brandmuseet kom og vandede os fra 
midten. Stor tak til hjælpere og trænere. 
Vi har haft forskellige stævner og aktiviteter, som jeg mener er gennemført med bestået, men vi skal 
være bedre til at få flere medlemmer og forældre ud som kampdommer, stævneledelse osv. 
Vores opgave bliver at beskrive opgaverne forståeligt og overskueligt. 
I 2008 forsøgte vi, at genindføre målaktierne, hvor man tegner sig for at betale få kroner pr mål til 
et selvvalgt hold. Konceptet skal forfines, men det er et godt og indbringende koncept for klubben. 
I 2008 deltog vi i Børnehjælpsdagens Lillebror lotteri, hvor Michael Laudrup er aktiv, og afkastet til 
klubben er stort i forhold til indsatsen. Det skal også gøres bedre, hvis vi skal forsætte den aktivitet. 
Juletræssalget i år var forrygende. 510 juletræer blev der solgt, og vi vil meget gerne forsætte 
samarbejdet med Solvang juletræer i 2009, hvor vi vil udvikle indsatsen baseret på erfaringerne fra 
2008. 
 
En beretning er således en status over året der gik, og det så dramatisk ud for et år siden, men jeg 
synes vi nu, er på sporet igen. 
Faktisk får vi også ros fra LFBU for på en positiv måde at vise os frem og stille op til de forskellige 
arrangementer. Tingsted Boldklub er derfor med til at inspirere de mindre klubber. Vi kan ikke 
hvile på laurbærerne.  
Især er det vigtigt, at vi hele tiden ser fremad i forhold til trænersituationen, og hele tiden forsøger 
at bakke op om, at få flere til at hjælpe, i større eller mindre omfang. 
 
 
 
 
 


